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14 sierpnia w Bielicy (dek. Lida) odbyło się poświęcenie nowo pobudowanego kościoła.
Poświęcenia dokonał ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. Pasterz diecezji zaznaczył, że budowa
kościoła jest wielkim dziełem. Na uroczystość przybyło wielu kapłanów i sióstr zakonnych z
dekanatu i całej diecezji; byli obecni także sponsorzy, przedstawiciele władz świeckich, goście z
kraju i zza granicy oraz parafianie. Przed rozpoczęciem Mszy Świętej pani Helena
Marczukiewicz w imieniu wszystkich parafian przywitała ks. bpa Aleksandra, a ks. proboszcz
Walenty Chwieduk przypomniał zebranym krótką historię powstania nowej świątyni..

      Na  początku grudnia 1997 roku odbyło się pierwsze spotkanie parafian, na którym
postanowiono rozpocząć budowę nowego kościoła, bowiem na początku lat 70. parafialna
świątynia pw. św. Jerzego została zburzona. Wybrano komitet parafialny i rozpoczęto prace
organizacyjne. Na przewodniczącego komitetu wybrano pana Feliksa Morawskiego. Posługę
duszpasterską w parafii w tym czasie sprawował ks. Władysław Grzegorek. O sprawie budowy
kościoła dowiedział się pan Julian Stocki, mieszkaniec Olsztyna (Polska). On przyjechał do
Bielicy i wziął czynny udział w budowie, ponieważ kościół miał stanąć na ziemi, na której
znajdował się dom, w którym niegdyś mieszkali rodzice pana Juliana. Projekt kościoła i
otaczającego terytorium jest zasługą właśnie pana Juliana Stockiego, który niestety odszedł już
do wieczności.†       
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Pierwszy kamień węgielny pod budowę nowego kościoła został założony 1 listopada 1998 roku.
Pomocy przy wznoszeniu świątyni udzielili Stanisław Rysik, Ryszard Kacynel, Kazimierz
Bancewicz oraz Iwan Janiuk. Kierował budową pan Andrzej Krywienia, a starszym ekipy był
Walery Radziuk, który też już odszedł do Pana po wieczną nagrodę. W okresie budowy kościoła
w parafii pracowali kapłani: ks. Władysław Grzegorek, ks. Andrzej Gorbacz, ks. Jan
Bołtrukiewicz i obecny proboszcz ks. Walenty Chwieduk. Posadzkę do kościoła ofiarował Józef
Dudzicz. Niemałej pomocy udzielił Włodzimierz Podkopajew. Żyrandole do kościoła ofiarowali
rodzice ks. Walentego: Janusz i Zofia Chwiedukowie. Z Opatrzności Bożej ziomek i parafianin
Mieczysław Żygało wszelako wspierał budowę świątyni i czyni to nadal. Z jego hojnej ręki i
szczerego serca wykonano ogrodzenie przykościelnego terytorium, ogrzewanie, malowanie
wnętrza świątyni. Ławki i studnię wykonał Aleksy Gielwiej. Pomoc okazywały także władze
rejonowe. Dzięki pomocy tych i innych ludzi dobrej woli dzisiaj parafia św. Jerzego w Bielicy
cieszy się już z nowej świątyni.

      Uroczystą Mszę Świętą w dniu poświęcenia świątyni pasterz diecezji ofiarował w intencji
wiernych Bielicy i ich duszpasterza. W słowie pasterskim ksiądz biskup zaznaczył, że jest to
bardzo ważna chwila życia naszej młodej diecezji. „Świątynia – mówił ks. bp Aleksander – jest
świadectwem tego, że tutaj mieszkają ludzie, którzy kochają Boga”. Ze Słowem Bożym do
zgromadzonych wiernych zwrócił się ks. Roman Kotlimowski. Kaznodzieja zaznaczył, że każdy
z nas jest świątynią żywą, żywym kościołem, którego fundamentem jest sam Chrystus. Liturgię
Eucharystyczną upiększył chór „Polonez” z Mińska . 

  

Przed zakończeniem Eucharystii odbyła się prezentacja medali pamiątkowych, które z okazji
poświęcenia nowego kościoła wykonał pan Mieczysław Żygało i podarował księdzu biskupowi,
synowi śp. Juliana Stockiego – Edwardowi Stockiemu, kapłanom, którzy pracowali przy
budowie świątyni, oraz ks. proboszczowi Walentemu Chwiedukowi, który doprowadził budowę
kościoła do końca. Po wręczeniu medali pasterz diecezji wręczył Mieczysławowi Żygale i jego
rodzinie dyplom uznania. Ks. biskup zaznaczył przy tym, jak wielkie dzieło Boże dokonało się

 2 / 3



Nowe karty z życia Diecezji grodzieńskiej: nowy kościół

Wpisany przez Рэдакцыя
01.09.2011 03:00

na oczach wszystkich.

  

Na zakończenie uroczystości wszystkim parafianom Bielicy udzielono błogosławieństwa
pasterskiego. Na ręce księdza proboszcza złożono list ks. bp. Antoniego Dziemianki, który nie
mógł uczestniczyć w uroczystościach. Ksiądz biskup w swoim liście napisał m.in: „Te tereny są
drogie memu sercu, ponieważ w czasach nie tak odległych, z powodu braku kapłana i świątyni,
wielu ludzi z parafii bielickiej korzystało z posługi duszpasterza w Nowogródku. Niech Bóg Wam
błogosławi, a ta świątynia będzie Wam Domem Bożym i bramą do Niebios”.
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